
Департамент образования Мэрии г. Грозного
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4» ГОРОДА ГРОЗНОГО 
(МБОУ «СОШ № 4» г. Грозного)

Соьлжа-Палин Мэрин дешаран департамент
СОЬЛЖА-ПАЛИН МУ НИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРДЕШАРАН 

ХЬУКМАТ
«№ 4 ЙУККЪЕРА ЙУКЬАРДЕШАРАН ШКОЛА» 

(Соьлжа-Палин МБЙХь «№ 4 ЙЙШ»)

ПРИКАЗ

31 августа 2023 № 144/01-20

г. Грозный

Об организации питьевого режима 
обучающихся в 2023-2024 учебном году

В соответствии с постановлением главного государственного санитарного 
врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-
эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно- 
эпидемиологические требования к организации общественного питания 
населения"», постановлением главного государственного санитарного врача 
РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 
"Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"» приказываю:

1. Организовать в 2023-2024 учебном году питьевой режим 
обучающихся МБОУ «СОШ№4»г.Грозного -упакованная 
(бутилированная) питьевая вода, кулеры.

2. Назначить ответственным за организацию питьевого режима 
заместителя директора по АХЧ Шахбулатова М.Х., и классных руководителей 
начальных классов.

3. Заместителю директора по АХЧ Шахбулатову М.Х., организовать 
своевременную замену емкостей с бутилированной водой; контролировать 
соблюдение чистоты и гигиены емкостей для питьевой воды; обеспечить



достаточное количество одноразовой посуды; контролировать соответствие
качества питьевой бутилированной воды.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Э.В.Таташева

С приказом ознакомлен (а):

Шахбулатов М.Х.


		2023-12-12T12:59:05+0300
	Таташева Элина Вахитовна




